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a r m a n m e l i . i r

 »نادال« از »ویمبلدون« 
 و   المپیک کنار کشید 

ایسنا: تنیسور مطرح اسپانیایی در رقابت های 
ویمبلدون و المپیک حضور نخواهد داشت. رافائل 
نادال پس از نیمه نهایی مسابقات آزاد فرانسه در 
شبکه اجتماعی خود اعلام کرد که به دلایل سلامتی 
در ویمبلدون و المپیک شرکت نخواهد کرد. رافائل 
نادال مرد شماره یک سابق جهان تنیس در مسابقات 
بعدی در ویمبلدون بازی نخواهد کرد و همچنین 
حضور در المپیک را لغو کرده است. این تنیسور ۳۵ 
ساله روز پنجشنبه اعلام کرد این تصمیم برای او 
آسان نبود. او بعداز اعلام این خبر که در ویمبلدون 
و المپیک حضور ندارد، گفت:  این هرگز تصمیم 
ساده ای نیست اما پس از گوش دادن به بدنم از 
نظر من تصمیم درستی بود. نادال ۳۵ ساله هیچ 
اطلاعاتی در مورد مدت زمان دقیق استراحت خود 
نداد. او قبلا اعلام کرده بود بازی های المپیک برای 
او معنای زیادی داشته و همیشه برای او به عنوان 
یک ورزشکار اولویت داشت و حضور نداشتن او در 

بازی های المپیک ناراحت کننده است.

تاریخ سازی بانوان و ضعیف ترین 
نتیجه تکواندو مردان

تسنیم: در پایان رقابت های تکواندو قهرمانی 
آسیا، تیم ملی بانوان کشورمان با کسب شش 
مدال رنگارنگ توانست برای نخستین مرتبه 
بر سکوی نایب قهرمانی قاره کهن بایستد. با 
پایان کار نمایندگان کشورمان، تیم ملی مردان 
با کسب یک مدال طلا )سجاد مردانی(، یک 
مدال نقره )امیرمحمد بخشی( و یک مدال برنز 
)آرمین هادی پور( و ارائه عملکردی ضعیف 
به کار خود پایان داد و بر سکوی سومی ایستاد. 
در بخش بانوان نیز تیم کشورمان موفق به کسب 
یک مدال طلا )نگار اسماعیلی(، یک مدال نقره 
)ملیکا میرحسینی( و چهار مدال برنز )غزل 
سلطانی، ناهید کیانی، پریسا جوادی و زهرا 

پوراسماعیل( شد.

خارجازمستطیلسبز

خشم  روس ها    از توهین 
هواداران اوکراینی به »پوتین« 

هواداران تیم ملی فوتبال اوکراین در جریان 
دیدار با مقدونیه شمالی به ولادمیرپوتین 
توهین کردند که ممکن است با جریمه از 
سوی یوفا همراه باشد. اوکراین و مقدونیه 
در هفته دوم مرحله گروهی  یورو ۲۰۲۰ به 
مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه ۲ 
بر یک به سود اوکراین به پایان رسید. با این 
نتیجه اوکراین سه امتیازی شد و در همان 
رده سوم گروه C باقی ماند. از همان دقایق 
ابتدایی بازی هواداران تیم ملی فوتبال اوکراین 
شعارهای توهین آمیزی علیه ولادمیرپوتین 
سردادند که با واکنش خیلی از چهره ها در 
کشور روسیه همراه بوده است. این اقدام 
می تواند از سوی یوفا با جریمه همراه باشد. 
روی پیراهن اوکراین نقشه کشور اوکراین 
حک شده است که در آن شبه جزیره کریمه 
هم به چشم می آید. این شبه جزیره را روسیه 
در سال ۲۰۱۴ طی همه پرسی به خاک خود 
افزود، اما جامعه جهانی این اقدام روسیه را  

نپذیرفته و آن را خاک اوکراین می داند.

خـــبر

یادداشــت

تیم ملی فوتبال ایران مقابل عراق به برتری رسید. در نیمه 
نخست؛ بازی کاملا منطقی و معقولی انجام دادیم و دروازه حریف 
را با تیزهوشی بازکردیم. در نیمه دوم با توجه به برتری کسب شده 
بیشتر به دنبال حفظ نتیجه بودیم اگرچه موقعیت های خوبی 
هم به دست آوردیم که دقت کافی در استفاده از آنها نداشتیم. 
توانایی برتری با اختلاف بیش از یک گل را پس از قریب به ۱۰ 
سال که عراق را در دیداری رسمی نبرده بودیم، وجود داشت اما 
این اتفاق رقم نخورد. بازیکنان کم تجربه ای در خط حمله ایران 
بازی نمی کنند. سردار آزمون، مهدی طارمی، مهدی قائدی، علی 
قلی زاده، کریم انصاری فرد و... می توانند برای خود خلق موقعیت 
کنند و در رقابت های باشگاهی توپ هایی سخت تر را تبدیل به 
گل کردند. حساسیت رقابت های این مرحله بالا بود و قبول کنیم 
استرس زیادی روی بازیکنان وجود داشت. آنها باید ۱۲ امتیاز 
در دوربرگشت کسب می کردند و به خصوص در دیدار برابر عراق 
استرس بیشتری روی آنها وجود داشت که در آینده می توان این 
موضوع را بهتر مدیریت کرد. شرایط دیدارهای دوربرگشت از 
لحاظ تقسیم بندی مناسب بود و به خوبی فرصت تقسیم انرژی 
میان بازیکنان را به سرمربی تیم ملی داد. یک بازی آسان و یک 
بازی سخت باعث شد تا مقابل هنگ کنگ روز آرامی سپری کنیم. 
برابر بحرین بازی دشوار بود. در دیدار با کامبوج اذیت نشدیم و 
مقابل عراق مسابقه سختی داشتیم. خوشبختانه برتری استرالیا 
مقابل اردن خیالمان از صعود را آسوده کرده بود و توانستیم در 
دقایق پایانی دیدار با عراق بهتر بازی را مدیریت کنیم. اکنون که 
به عنوان صدرنشین راهی مرحله بعدی مسابقات شدیم باید به 
فکر دیدارهای سختی که در مرحله نهایی پیش رو داریم، باشیم. 
سازماندهی مناسبی برای اردوها و دیدارهای تدارکاتی داشته 
باشیم و سرمربی تیم ملی هم جلسه هماهنگی با سرمربیان 
باشگاه ها داشته باشد تا هماهنگی های لازم برای دعوت از بازیکنان 
منتخب انجام شود. نباید به شکلی دیدارها را شروع کنیم که در 
هفته های پایانی استرس منفی به بازیکنان وارد شود و آنها با 
دغدغه فراوانی بازی کنند. رقبا به مراتب آماده تر هستند و دیدار 
آسانی وجود نخواهد داشت. تیم ملی حتی در دیدار با هنگ کنگ 
خودش هم آسیب پذیر نشان داد و دروازه مان گشوده شد. در دیدار 
با بحرین چندان اذیت نشدیم و البته حریف آمادگی همیشگی را 
نداشت و تنها یکی دو موقعیت خوب داشت. در دیدار با عراق هم 
چند فرصت به حریف دادیم که آمادگی علیرضا بیرانوند و بی دقتی 
بازیکنان حریف مانع بازشدن دروازه مان شد. سازمان دفاعی 
تیم ملی باید با بازیکنانی پرشود که شناخت خوبی از یکدیگر 
دارند و در تمرینات و دیدارهای تدارکاتی می توانند به هماهنگی 
بیشتری دست یابند. البته که هم باشگاهی بودن مدافعان به 

بالارفتن کیفیت سازمان دفاعی تیم ملی کمک می کند.

مهاجمان تیم ملی کم تجربه نیستند

    گل  راموس
مارکا تصویر گل تاریخی راموس به اتلتیکو در دقیقه 93 فینال 
لیگ قهرمانان سال 2014 را کار کرده، در حالی که راموس از آن 
حذف شده است. گلی که بازی را به تساوی یک بر یک کشاند و 
رئال در وقت های اضافه 3 گل دیگر به اتلتیکو زد و قهرمان شد.

        اشک
نیمار پس از به ثمررساندن شصت و هشتمین گل  ملی خود 
در بازی برابر پرو به شدت احساساتی شد و اشک ریخت. او 
پس از مسابقه گفت که کشورش چند سال سخت را پشت سر 

گذاشته و او تنها می خواهد که مردمش را سربلند کند.

            ستاره
تیم ملی هلند پس از پیروزی 3 بر 2 مقابل اوکراین در دیدار 
دوم  نیز با دو گل از سد اتریش گذشت تا با 6 امتیاز راهی مرحله 
بعد شود. دنزل دامفریس، بازیکن  هلند، در دومین بازی خود در 

2020 گلزنی کرد تا ستاره تیمش باشد. 

ت
شــ

سنو
عک

تیم ملی عمان با برانکوایوانکوویچ توانست به راحتی 
از گروه خود در مرحله اول رقابت های مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۲۲ صعود کرده و خودش را در مرحله 
نهایی این رقابت ها در قاره  آسیا ببیند. با توجه به این 
اتفاق حالا احتمال رویارویی عمان با ایران در مرحله بعد 
بازی ها وجود دارد. برانکو ایوانکوویچ در این خصوص 

صحبت کرد.
 صعود بی دردسری بــا عمان در مرحله اول 

مسابقات داشتید!
همه چیز خوب پیش رفت؛ اما قرار نیست در مرحله 
بعد شرایط به این شکل باشد و قطعا بازی های سخت 
و حریفان بسیار قدرتمندی در انتظارمان خواهند بود.

 ایران با »دراگان اسکوچیچ« از مرحله اول 
بازی ها عبور کرد، نظرتان در مورد عملکرد 

سرمربی ایران  چیست؟
تیم ملی ایران در شرایط وحشتناکی قرار گرفته 
بود که به اسکوچیچ سپرده شد اما او به بهترین شکل 
وظیفه خود را انجام داد. دراگان مربی فوق العاده ای است 

و خیلی بهتر از کارلوس کی روش و مارک ویلموتس.
 از هم گروهی با ایران در مرحله بعد مسابقات 

نمی ترسید؟
)خنده معنادار( ایران شاید بهترین یا یکی از بهترین 

تیم های آسیا باشد.
 برخی در ایـــران اعـتقاد دارند تیم ملی 
کشورمان برای مرحله بعد مسابقات باید به یک 
مربی بزرگتر از اسکوچیچ سپرده شود، نظر شما 

چیست؟
نه این تفکر غلطی است. ایران با نام های بزرگ 
هیچوقت موفق نبوده است و من هیچ دلیلی برای تغییر 

اسکوچیچ نمی بینم.
  ممنون از پاسخگویی شما، مطمئن هستیم 
که از ته دل آرزو می کنید با ایران در مرحله بعد 

هم گروه نشوید!
)خنده معنادار( من هم برای شما بهترین آرزوها 

را دارم.

گفتوگو

فوتبالداخلی
تسنیم: باشگاه پرسپولیس طی روزهای گذشته با ارسال 
نامه ای به AFC خواستار پرداخت بخشی از مطالبات ۵8۰ هزار 
دلاری کالدرون از محل مطالبات این باشگاه در کنفدراسیون 
فوتبال آسیا شده است. درخواستی که به نظر می رسد شانس 
پرسپولیس برای موافقت AFC با آن بسیار کم باشد. باشگاه 
پرسپولیس طی یکسال گذشته در پرونده ماریوبودیمیر و دیگر 
پرونده های بین المللی نیز درخواست مشابهی را به AFC ارسال 
کرده بود که همیشه این درخواست جواب رد کنفدراسیون فوتبال 
آسیا را به همراه داشته است. کنفدراسیون فوتبال آسیا برخلاف 
فیفا، صندوقی تحت عنوان درآمد باشگاه ها ندارد که پرسپولیس 
بتواند از این طریق مطالبات کالدرون را پرداخت کند. سرخپوشان 
حدود سه میلیون دلار بابت پاداش های آسیایی از AFC طلب 
دارند و این پول تنها می تواند به حساب این باشگاه واریز شود که 
این موضوع نیز به دلیل تحریم های ظالمانه آمریکا فعلا امکان پذیر 
نیست. به این ترتیب با وجود درخواست دوباره باشگاه پرسپولیس 
از AFC برای پرداخت مطالبات کالدرون، به نظر می رسد بازهم 
سرخپوشان شانس بسیار کمی برای موافقت AFC دارند و باید 

به دنبال راه حل دیگری برای پرداخت مطالبات کالدرون باشند.
ایلنا: علی فتح ا...زاده مدیرعامل سابق استقلال در خصوص 
برد تیم ملی فوتبال و صعود به مرحله بعدی مسابقات مقدماتی 
جام جهانی اظهارداشت:  بازی ها در مرحله بعد سخت تر می شود. 
بازی با کره، استرالیا و حتی عربستان خیلی دشوار است. تمام 
حریفان مرحله بعد دارای طرح و برنامه هستند و با هدف فوتبال 
بازی می کنند.   وی در مورد عملکرد اسکوچیچ بیان داشت: 
اسکوچیچ هم با فوتبال ما آشناست و هم با کسب نتایج خوبی که 
در دوربرگشت به ویژه مقابل عراق و بحرین با تیم ملی کسب کرد، 
اعتمادبه نفسش بالارفته و خودش را به عنوان سرمربی تیم ملی 

ثابت کرده است.

  رونالد کومان درباره فعالیت نقل وانتقالاتی باشگاه بارسلونا 
اظهارداشت: می دانم که باشگاه سخت کار می کند تا تیمی رقابتی و 
بهتر از سال گذشته بسازد. تیم ما قوی تر خواهد بود و من از این بابت 
مطمئنم. وی در مورد وضعیت تمدید قرارداد کاپیتان آبی واناری ها 
گفت: همیشه گفته ایم که لیونل مسی باید در بارسلونا به فوتبال خود 
پایان بدهد. امیدوارم دو طرف به یکدیگر نزدیک شوند تا مسی در 
بارسا بماند و فکر می کنم چنین اتفاقی می تواند رخ دهد. این خبری 
عالی برای همه خواهد بود. سرمربی بارسلونا راجع به عقد قرارداد با 
ممفیس دپای بیان کرد: این اتفاق هنوز به صورت قطعی رخ نداده و 

قراردادی امضا نشده، اما کار تقریبا انجام شده 
است. دپای بازیکنی هیجان انگیز است 
و امیدوارم به بارسلونا بیاید. جورجینیو 
بازیکنی بود که گفته می شد به بارسلونا 

خواهد رفت، اما در نهایت به باشگاه 
پاری سن ژرمن منتقل شد. 
کومان در مورد این موضوع 
تصریح کرد: خجالت آور بود. 

جورجینیو بازیکنی فوق العاده 
است و در برنامه بسیاری از 

تیم ها بود. فکر می کنم تماس های 
تعیین کننده و قانع کننده را برقرار نکردیم و 

پاری سن ژرمن در جذب وی از ما سبقت 
گرفت.

بینالملل

آرمان ملی: »سرخیو راموس« پس از ۱6 سال حضور 
در رئال مادرید، با تمدیدنشدن قراردادش از این تیم رسما 

جدا شد.
 بغض

راموس با حضور در کنفرانس خبری که به منظور وداع با 
او ترتیب داده شده بود، در حالی که اشک 
در چشمانش نقش بسته بود، گفت: زمان 
خداحافظی فرارسید، یکی از سخت ترین 

از  زمان خداحافظی  زندگی ام،  لحظات 
رئال مادرید است. وی افزود: از رئال تشکر 
می کنم، باشگاهی که همیشه در قلب من 
خواهد ماند. این مرحله ای شگفت انگیز و 
منحصربه فرد در زندگی ام است. از همه 

شما خیلی تشکر می کنم.. راموس در 
پایان خاطرنشان کرد: گزینه اولم ماندن 
در رئال بود. من در ابتدا پیشنهادی یکساله 
با کاهش ۱۰ درصدی دستمزدم دریافت 
کردم، من قراردادی دو ساله برای خودم 
و خانواده ام می خواستم. من در نهایت 

پیشنهاد تمدید یکساله قرارداد را هم پذیرفتم 

اما باشگاه به من اطلاع داد که این پیشنهاد دیگر روی میز 
نیست!

 رفتار پرز
»پرز« در سال های گذشته رفتار جالبی با اسطوره های 
باشگاه رئال مادرید نداشته است و 
اکثر آنها با وضعیت بدی از این تیم 

جدا شده اند:
فرناندوهیرو: جـــدایی هــیرو 
از رئال مادرید یکی از جنجالی ترین 
جدایی های تاریخ سفیدپوشان بود. 
با وجود قهرمانی لالیگا، پرز تصمیم 
گرفت که قرارداد دلبوسکه را 
تمدید نکند. در پی این تصمیم 
هیرو و بزرگان رختکن خشمگین 
که  گرفت  تصمیم  پرز  و  شدند 
قرارداد این مدافع میانی را هم 

تمدید نکند. 
رائول گونزالس: شــمــاره ۷ 
محبوب مادریــدی ها که در زدن ضربات 
چیپ، تبحر خـــاصی داشت؛ پس از ۱6 

فصل، راهی شالکه شد. او نیز در رئال جایگاه واقعی خود را از 
دست داده و وداعش نیز خیلی سرد بود. باشگاه هیچ بیانیه ای 
در مورد حضور هواداران در مراسم وداع نداد تا فقط ۲ هزار 
رئالی به استادیوم بروند. باشگاه رئال مادرید و پرز در سال 
۲۰۱۳ با دعوت از السد به جام برنابئو و برگزاری مراسم وداع، 
سعی کردند کم کاری قبلی را جبران کنند. رائول بعدا به عنوان 

مربی به رئال برگشت.
ایکرکاسیاس: جدایی ایکر هم اتفاق دردناکی برای 
هواداران رئال بود. کاسیاس پس از گذراندن سالی وحشتناک 
از تیم رفت. او سپس راهی پورتو شد. روز بعد از آن باشگاه 
رئال مادرید برای جبران انتقادها مراسمی با حضور جام های 
کاسیاس برایش برگزار کرد. ایکر پس از ۱6 سال از رئال جدا 
شد. او بعدا برای ریاست فدراسیون فوتبال اسپانیا هم نامزد 

شد، اما بعدا انصراف داد.
کریس رونالدو: بهترین گلزن تاریخ باشگاه رئال در جشن 
قهرمانی این تیم در اروپا اعلام کرد که از کهکشانی ها جدا 
می شود. او با مبلغ ۱۱۷ میلیون یورو راهی یوونتوس شد. 
اختلاف شدید با »پرز« دلیل اصلی جدایی او از رئال مادرید 
بود. رونالدو بازیکن تاثیرگذاری بود که در قهرمانی های رئال 

بیشترین نقش را داشت.
زین الدین زیدان: در این فصل زین الدین زیدان، سرمربی 
مادریدی ها هم به شکل عجیبی از این تیم جدا شد. زیدان 
به دلیل بروز مسائل درونی این باشگاه به رسانه ها با پرز به 
مشکل خورده بود و در نهایت جدایی را به ماندن ترجیح داد. 

شاهکار دیگر »پرز«؛ جدایی  »راموس«!

 آرمان ملی: تیم ملی والیبال ایران که در یازدهمین دیدار خود در 
لیگ ملت های والیبال با نتیجه ۳ بر یک مغلوب تیم ملی والیبال برزیل 

شد. در بازی دوازدهم خود به مصاف اسلوونی رفت.
  ست اول

بازی با امتیازگیری ملی پوشان ایران آغاز شد و در ادامه ملی پوشان 
ایران با نتیجه 8 بر ۳ وقت استراحت فنی اول را به سود خود به پایان 
بردند. در ادامه  و با نتیجه ۱6 بر ۵ به سود ملی پوشان ایران، ۲ تیم به  
وقت استراحت فنی دوم رفتند. ست اول این دیدار با نتیجه ۲۵ بر ۱۴ 

به سود تیم ملی والیبال کشورمان به پایان رسید.
  ست دوم

در این ست، بازیکنان اسلوونی عملکرد خوبی داشتند و 
توانستند امتیاز های پی در پی را کسب کنند. پس از وقت استراحت 

فنی اول این شاگردان آلکنو بودند که به بازی برگشتند و اختلاف 
را به عدد یک رساندند؛ اما در ادامه بازی این اسلوونی  بود که 
اختلاف را بازهم زیاد کرد تا نتیجه ۱6 بر ۱۲ بشود. شاگردان 
آلکنو در ادامه روند بازی بازهم اختلاف را به حداقل رساندند، 
اما عملکرد خوب بازیکنان اسلوونی باعث شد تا ست دوم بازی 
به سود اسلوونی به پایان برسد. ست دوم با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ به سود 

اسلوونی  تمام شد.
 ست سوم

در این ست، بازیکنان تیم ملی والیبال اسلوونی بودند که برتری 
را از آن خود کردند و با نتیجه 8 بر 6 وقت اضافه اول را به سود خود 
به پایان بردند. اسلوونی  با همین اختلاف امتیاز با نتیجه ۱6 بر ۱۳ 
وقت استراحت فنی دوم را از آن خود کرد. ست سوم با نتیجه ۲۵ 

بر ۱۹ به سود ملی پوشان اسلوونی به پایان رسید.
  ست چهارم

در ست چهارم تنها با یک اختلاف امتیاز با نتیجه 8 بر ۷ وقت 
استراحت فنی دوم به سود ملی پوشان کشورمان به پایان رسید. 
در ادامه ۲ تیم در امتیاز ۲۳ برابر شدند، بازی همین طور ادامه 
یافت و در نهایت اسلوونی با امتیاز ۳۲ بر ۳۰   برنده ست چهارم شد 
و در مجموع ۳ بر یک تیم ملی والیبال کشورمان را شکست داد.  

 نظر معروف
سعید معروف، کاپیتان تیم ملی والیبال کشورمان پس از 
شکست ۳ بر یک مقابل اسلوونی اظهارداشت: چیزی نمی توانم 
بگویم، جز اینکه ما تمام تلاشمان را کردیم. وی ادامه داد: اسلوونی 
یکی از بهترین تیم های مسابقات است، شانس خوبی برای صعود 
دارد و حالا هم از شانس خود استفاده کرد. معروف تصریح کرد: 
ظرفیت بازی  ما همین قدر بود. در اواخر ست چهارم، آنها چند 
توپ گیری پشت سر هم انجام دادند و عملکرد بهتری نسبت به 

ما در زمین داشتند.

با شکست مقابل »برزیل« و  »اسلوونی«

شاگردان »آلکنو«  روی  نوار باخت

آرمان ملی: تیم ملی کشورمان با هدایت »اسکوچیچ« موفق شد 
به عنوان صدرنشین راهی دوربعدی رقابت های مقدماتی جام جهانی 
شود. پس از ورود تیم ملی به کشور، عزیزی خادم، رئیس فدراسیون 
فوتبال ادامه همکاری با این مربی را قطعی ندانست و در این روزها 
گمانه زنی هایی شنیده می شود. امیر حاج رضایی، کارشناس فوتبال 

کشورمان در این خصوص صحبت کرد. 
 تیم ملی با برتری مقابل عراق صدرنشین گروه شد! 

وقتی که در  دوررفت مسابقات نتایج بدی برای تیم ملی کشورمان 
ثبت شد موج ناامیدی در فوتبال ایران شکل گرفت.  زمینه ساز این 
ناامیدی قرارداد شرم آوری بود که فدراسیون قبلی با »ویلموتس« 
بست. قراردادی که هم خسارت مالی وارد کرد هم تیم ملی را در آستانه 
اوت شدن قرار داد. من به با توجه به سنم هرگز  ندیده بودم تیم ملی 
در جدول مسابقات در این شرایط قرار بگیرد به همین دلیل بود که 
پیروزی های تیم ملی باعث خوشحالی مردم شد. شاید در شرایط عادی 
و کسب نتایج قابل انتظار، مردم اینقدر نگران  نبودند و سپس اینقدر 
خوشحال نمی شدند. فدراسیون قبلی در تاریخ فوتبال ایران از جهت 
ناکارآمدی، عدم مدیریت و توسعه دادن به دامنه فساد  نمونه بود. فکر 
می کنم شرایط خیلی بحرانی بود و مردم نگران بودند. به ویژه اینکه 
سابقه تیم ایران در مقابل بحرین و عراق در یکدهه اخیر خوب نبود. آنچه 
اهمیت دارد پیروزی در ۴ دیدار بود. کار دشواری بود که ۱۲ امتیاز را 
کسب کردیم. حالا باید خود را برای حضور در مرحله بعدی که دشوارتر 

از مرحله اول بود آماده کنیم. 
  شما هم احتمالا با ما هم عقیده اید که دست سرمربی برای 

ترکیب تیم ملی باز است؟
کلا باید بگویم ما نسل خیلی خوبی داریم. ظرفیت فوتبال ایران به 
جهت بازیکنان خیلی خوب است. ۱6 بازیکن لژیونر داریم که در تیم های 
خوب بازی می کنند. در داخل هم بازیکنان خوبی داریم که از لیگ برتر به 
تیم ملی اضافه شدند.  این نسل جدید اگر خوب مدیریت و تقویت شوند، 
اگر از لحاظ اقتصادی پشتوانه داشته باشیم و شرایط مدنظر سرمربی را 
فراهم کنیم، می تواند ما را به جایگاه اصلی مان در فوتبال آسیا برساند. 

  ایران به جام جهانی صعود می کند؟
چیزی که بیشتر از جام جهانی به آن فکر می کنم یک کلمه مستعمل 
و در عین حال کاربردی و راهبردی یعنی ساختار است. فوتبال ایران 
به صورت مقطعی موفقیت هایی را به دست می آورد اما به صورت پایدار 
نه!  یعنی به صورت سینوسی است. بله  همه تیم ها روی خط پیروزی و 
موفقیت قرار ندارند اما ما با ناکارآمدی در بخش مدیریتی مواجه هستیم. 
منظورم فدراسیون کنونی نیست که عمر مسئولیتش به ۴ ماه هم 
نرسیده است. ببینید همین الان زمزمه هایی در کار است که سرمربی 
تیم ملی را تغییر بدهند. عادت کرده ایم  پول مردم فقرزده را به مربی ای 
که از ما شکایت می کند؛ بدهیم. سرآمد این مربیان »کی روش« بود. 
اگرچه با کی روش به دو جام جهانی رفتیم اما وی غیرمستقیم به مردم 
توهین می کرد و باید به یاد بیاوریم که  از چه ادبیاتی استفاده کرد. وی از 

بالا به پایین نگاه می کرد. جایی با وی مواجه شدم  از مترجمش خواستم 
صحبت های من را  ترجمه کند و به او  انتقادات مرا بگوید. کی روش  از 
مصونیتی برخوردار بود که این مساله ناشی از ضعف فدراسیون بود. در 
جایی به رئیس فدراسیون قبلی مستقیم گفتم رئیس شما کی روش است 
این نگاه کوتاهی بود به گذشته! من در خبرها داشتم آقای عزیزی خادم 
گفتند در مورد ادامه همکاری با اسکوچیچ در هیات رئیسه فدراسیون 
فوتبال تصمیم گیری می شود. من یک سوال دارم اینکه  در هیات رئیسه 
چند نفر کارشناس فنی داریم که  شرایط اجتماعی و فوتبال را درک 
می کنند؟ هنوز عرق تن سرمربی خشک نشده که  بحث تغییرات مطرح 
است. آیا برای انتخاب و جایگزینی مربی دیگر، اقتصاد قوی و برنامه ریزی 
مناسبی داریم؟ شهریورماه دوردوم شروع می شود نقش مربی در دنیای 
مدرن بسیار مهم است. مربی به زمان نیاز دارد  تا از بازیکنان و شرایط 
فرهنگی آنان  شناخت پیدا کند. ببینید مدتی قبل یواخیم لو اعلام 
کرد که از هدایت ژرمن ها کناره گیری می کند. بلافاصله آقای فیلیک 
جانشین ایشان و قرارداد خود را امضا کرد. یعنی اگر یک نفر به هر دلیلی 
رفت بدون فوت زمان جایگزین مناسب معرفی می شود آن هم توسط 
افرادی همچون  بکن بائر و کلینزمن!  آیا ما در هیات رئیسه افرادی از این 
دست داریم؟ من همیشه تلاش می کنم پاسخ مستقیم به سوالات بدهم 
اما باید بقیه شرایط را نیز بگویم. جام ملت های  ۲۰۱۹ شاهد بودید تمام 
مربیان مطرحی که بازنشسته بودند به آسیا آمدند و تیم گرفتند. مثلا 
اریکسون که زمانی هدایت انگلستان را بر عهده داشت سرمربی فیلیپین 
می شود. فیلیپین فوتبال ندارد! تیم ندارد! اریکسون فقط برای پول آمد. 
نام بزرگ نجات دهنده نیست. زاکرونی بزرگ با امارات یا هکتور کوپر با 
ازبکستان موفق نبودند. کدام  مربی مطرح که در بورس فوتبال دنیاست 
به فوتبال ایران می آید؟ یا مربیان مطرح بازنشسته چه سودی برای ما 
دارند؟ من نگران آدم هایی هستم که می خواهند برای فوتبال ما تصمیم 
بگیرند. در واقع قطعا می دانم که بخش اعظم این گروه، قدرت تجزیه 
و تحلیل فوتبال را ندارند. با این توصیف نمی دانم در دوردوم که همه 
تیم ها قدرتمند هستند چه بر سر فوتبال ما می آید؟ قطعا اسکوچیچ 

بحث تغییرات در تیم ملی را متوجه شده است. 
  شما با ابقای دراگان موافق هستید؟

قطعا. ببینید این مربی سال هاست در فوتبال ما حضور دارد و حالا 
فرهنگ ایرانی را نیز به خوبی می شناسد. در این مدت کاملا بی حاشیه 
بوده و مشکلی برای فوتبال ایران ایجاد نکرده است. رفتار وی و کی روش 
قابل مقایسه نیست. آیا تغییر مربی درست است؟ در صورت درست بودن 

چه گزینه هایی داریم؟
  شــاید بـــرای تــغییرات گزینه های داخلی نیز مدنظر 

فدراسیون باشند! 
با تمام احترام به مربیان داخلی، با گزینه ایرانی مخالفم! در این مقطع 

سرمربی ایرانی بصلاح فوتبال و تیم ملی نیست. 

برانکو  ایوانکوویچ:
 »دراگان«  

 مربی   
فوق العاده ای  است

اصغرمازیار
کارشناس  فوتبال  

امیر حاج رضایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

با سرمربی ایرانی برای تیم ملی مخالفم! 
  فدراسیون قبلی و »ویلموتس«  فوتبال را نا  امید کردند                  پول مردم فقرزده را به امثال »کی روش« نباید بدهیم! 


